CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN GHI NHỚ
V/v: Hợp tác thực hiện Dự án/Chương trình [Tên dự án, ví dụ: Phát triển Chương trình Đào tạo Kỹ năng Số]

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 2026, tại .................................................,

Chúng tôi gồm:

BÊN A:
- Tên công ty/tổ chức: ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Mã số thuế (nếu có): .................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: ...................................................................................................

BÊN B:
- Tên công ty/tổ chức: ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Mã số thuế (nếu có): .................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: ...................................................................................................

Hai Bên thống nhất ký kết Biên bản ghi nhớ này với các nội dung sau:

ĐIỀU 1: MÔ TẢ DỰ ÁN/CHƯƠNG TRÌNH VÀ MỤC TIÊU
- Tên dự án/chương trình: [Tên đầy đủ].
- Mô tả ngắn gọn: [Ví dụ: Phát triển và triển khai chương trình đào tạo kỹ năng số cho 500 lao động trẻ tại khu vực miền Bắc].
- Mục tiêu: [Liệt kê cụ thể, ví dụ: Nâng cao năng lực việc làm, hỗ trợ chuyển đổi số].
- Phạm vi: [Địa điểm, đối tượng thụ hưởng, thời gian dự kiến].

ĐIỀU 2: PHÂN CHIA TRÁCH NHIỆM VÀ NGUỒN LỰC
- Bên A chịu trách nhiệm:
  + [Ví dụ: Cung cấp chuyên gia, tài liệu đào tạo].
  + Đóng góp nguồn lực: [Nhân sự: 5 chuyên gia; Tài chính: 500 triệu VND; Thiết bị: ...].
- Bên B chịu trách nhiệm:
  + [Ví dụ: Tổ chức địa điểm, tuyển chọn học viên, theo dõi đánh giá].
  + Đóng góp nguồn lực: [Nhân sự: 10 cán bộ; Tài chính: 300 triệu VND; Cơ sở vật chất: ...].
- Các Bên phối hợp: Báo cáo tiến độ định kỳ hàng quý.

ĐIỀU 3: TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
- Giai đoạn 1: [Mô tả, thời gian].
- Giai đoạn 2: [Mô tả, thời gian].
- Hoàn thành dự kiến: Ngày .../.../2026.
- Điều chỉnh tiến độ: Thống nhất bằng văn bản bổ sung.

ĐIỀU 4: BẢO MẬT VÀ QUYỀN SỞ HỮU
- Các thông tin dự án phải giữ bí mật trong [thời gian, ví dụ: 3 năm sau khi kết thúc].
- Quyền sở hữu trí tuệ: [Thống nhất thuộc chung hoặc phân chia].

ĐIỀU 5: HIỆU LỰC VÀ CHẤM DỨT
- Hiệu lực: Từ ngày ký đến khi hoàn thành dự án hoặc [thời hạn cụ thể].
- Chấm dứt: Thông báo bằng văn bản trước 30 ngày; bên vi phạm chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại thực tế.

ĐIỀU 6: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
- Thương lượng hòa bình trước; nếu không thành, đưa ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền tại Việt Nam.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
- Biên bản lập thành 02 bản có giá trị ngang nhau, mỗi Bên giữ 01 bản.
- Áp dụng pháp luật Việt Nam.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................